CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Municipale

DELIBERAZIONE N, /O

/del & (O‘!) / lo6

/ ORE_£ 39

OGGETTO : Presa d’atto verbali Commissione Comunale Sipistri.

INTERVENUTI
Presidente
Componenti:

P. | A. | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Cinque Patrizio SINDACO — PRESIDENTE Eiﬂ parte dell'ufficio Ragioneria

'>( ~F '

1 cj,«[:g’(g JH/L Dirigente SS.FF.
Atanasio Fabio V. SINDACO {
s Impegno definitivo ed attestato di
X é t DUC At disponibilita della Ragioneria
. == L : Esercizio Cap.
Ajello Romina Assessore > Interv.
| X ,38 s> Lo -
Puleo Maria Assessore ) .
' ) 0 Disponibilita €
’( Uy (o
Li,
Tomasello Alessandro Assessore P _
W Dirigente SS.FF.
Maggiore Maria Laura - Assessore Ao Osservazioni della Segreteria:
) >( “"“[\ A A Vor
Tripoli Vinééﬁz/of}:ﬁcg//f Assessore™ - Li
- - vy ot
- / i L] | -
o - / / /
& —ﬂ _ 11 Segr. G.le

L’ Assessore proponente

1l proponente e relatore della proposta 11 dirigente di Settore I Segretario Generale

II Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Generale L~ SEGRETARIO
Lot Alessi Fugenio

Presenti

intervenuti, dichiara ?m la seduta.
Assenti A

GENERAEEertato il numero legale degli




{1-Responsabile Birezione 1 — Affart Legali e-Contenzioso.. sottopone-atla Giunta -Municipale fa seguente

proposta di deliberaziene:

Premesso:
- Che con delibera G.M. n. 143 del 15/05/2003 & stata istituita una Commissione composta dal

Responsabile Area lavori pubblici, dal Responsabile Area Polizia Municipale e dal Responsabile
dell'Ufficio Contenzioso del Comune di Bagheria, o loro delegati, allo scopo di effettuare I'istruttoria
sulle istanze di risarcimento danno per sinistri avanzate da cittadini;

- Che detta Commissione esaminatrice si & riunita in data: 26.01.2016 e 3.2.2016 per esaminare le istanze,
riguardo alle quali ha manifestato il proprio motivato avviso in ordine alla sussistenza o meno dei
presupposti fattuali e giuridici per riconoscere il relativo risarcimento;

- Valutato in tal senso quanto risultante dai verbali nn.: 1 del 26.01.2016 e 2 del 3.2.2016 che allegato in
copia alla presente ne fa parte integrante;

- Visto PArt.15 lett. “a” L.R. 44/1991 — Art. 13 L.R. 7/1992 (Competenza della Giunta Comunale in
materia di “acquisti, alienazioni, appalti e in generale di tutti i contratti™);

- Visto P Art. 4 D.Lgs 165/2001 (competenza della Giunta Comunale, quale organo di indirizzo politico);

PROPONE

1) Approvare il verbali n. 1 del 26.01.2016 e n. 2 del 3.2.2016, relativi alle istanze di risarcimento danni
esaminate dalla Commissione Sinistri, che, allegati alla presente, ne fanno parte integrante;

2) Dare atto che, le istanze di richiesta di risarcimento danni, avanzate dai cittadini, sono afferenti ad atti e
fatti antecedenti il 31/12/2012, e quindi, le istanze accolte rientrano nella competenza della
Commissione Straordinaria di Liquidazione;

3) Comunicare gli esiti delle pratiche esaminate dalla Commissione ai richiedenti, invitando gli aventi
diritto al risarcimento, ée gid non hanno inoltrato preventivamente richiesta, ‘di avanzare istanza di
inserimento nella massa passiva.

4) Autorizzare le transazioni proposte indicate nei suddetti verbali n. 1 del 26/01/2016 e n. 2 del 3.2.2016:

= Praticamn 1112PV~-_




CErt A Bagheric

Provincia di Palermo
wwww.comune.bagheria.pa.it

Ufficio Legale

C.so0 Umberto, 1, 165

Tel; 091/943239 — 091/943207

Fax: 091/943211

e-mail: g.bonanno@eomune.bagheria,pa.if
e-mail: ufficio.Jegale@comune. basheria.pa.it
Prot. dei

VERBALE N. 1/2016

Il giomo 26/01/2016 alle ore 09:30, previa convocazione, si & riunita la commissione per
I'istruttoria delle richieste risarcimento danni.

Sono presenti:
Delegato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccuglia;

Delegato Apicale Direzione VIII: Arch. Francesco Scorsone;
Delegato Apicale Direzione XIII: Istruttore di vigilanza: Dott. Tripoli Giovanni Battista.

La Commissione inizia i lavori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione le istanze di
seguito elencate:

1. Istanza n. 1112 PV relativa a :Con Pec pervenuta in data 25/01/2016
I’ Avvocato . a fine di una definizione bonaria del contenzioso propone un atto
transattivo. La Commissione valutata Ientita del danno subito e il momento in cui si & verificato
(2008) propone un abbattimento del 60% di quanto richiesto (€ 10.733,46) per complessivi €
4.293,00. Verra data comunicazione all’istante. '

2. Istanza n. 1653 PV relativaa - Stante le note a firma dell’avv. .
Prot. n.61700 del 29/10/2015, con proposta transattiva di € 5.000,00, la Commissione propone
di definire bonariamente il contenzioso proponendo un abbattimento del 30% della suddetta

somma per complessivi € 3.500,00.L°Ufficio sinistri informera I'Avv. - per un’eventuale
definizione del contenzioso.
3. Istanza n. 1703 PV relativaa’ - Scheda OSL 189: La Commissione, esaminata

gli atti, accoglie I'istanza con un abbattimento del 30% della fattura relativa alle riparazioni
effettuate ( € 513,65 — 30% = € 360,00). Dare comunicazione all’OSL.

4. Istanzan. 1597 PV relativa a — Scheda OSL 533: Esaminata la documentazione
prodotta si accoglie con un abbattimento del 30% sull’importo delle fatture prodotte (€. 262,00
— 30% = 183,00). Dare comunicazione all’OSL.

5. Istanza n. 1546 PV relativaa . i+ la Commissione esaminata la documentazione
prodotta, accoglie I’istanza. Inoltre con nota prot. n. 61979 del 30/10/2015 I'avv. © . . ha
proposto una transazione con decurtazione del 45%delle spese sostenute e del danno subito. La
Commissione accoglie la proposta di transazione con un abbattimento del 50% della richiesta
come di seguito specificato: '

Danni del mezzo € 1:820,47 — 20% (Iva) — 30% abbattimento & ufficio = € 1.660,00

Dranno-fisico € 8:673.00 (vedi calcolo presente nel fascicolo)



Per un totale complessivo di € 9.734,00 a cui si applica un abbattimento del 50% (transazione) per
un totale finale di € 4.867,00. '

La suddetta proposta verrda comunicata all’avvocato di parte per Peventuale conclusione del
procedimento.

La Commissione chiude i lavori alle ore 11:40 e si autoconvoca per il giorno martedi 02/02/2016

alle ore 09.00.
/ﬁg S/cgrsone;
i AN
7
Delegato: Dott. Giova?ﬂ@g:ista Tripoli

Delegato e Ver

Delegato: Arch.




- segmto eIencate

% Boacheria

Provincia di Palermo
wwww.comune.bagheria.pa.it

Ufficio Legale

C.so Umberte, 1, 165

Tel: 091/943239 - 091/943207

Fax: 091/943211

e-mail: 'g.bonanno@comune.bagheria.pa.if

e-mail: ufficio.legale@comune.bagheria pa.it

Prot. del

VERBALE N. 2/2016

Il giorno €3/02/2016 alle ore 15:30, previa convocazione, si & riunita la commissione per
I*istruttoria de]leArichiest'a risarcimento danni. ' |

Séno presenti: _ | |

.Delecato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccuglia;

Delegato Apicale, Dnezmne VIII: Geom. Vito Lopes;
Delegato Apicale D]Iezmne XIII: Istruttore di vigilanza: Isp. Demenico Chmppone

' La Commissione inizia i lavori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione le istanze di

1. Istanza n. 915 PV relatlva a _ “: esaminata la documentazione prodoﬁa st
accoglie 1'istanza con una decurtazione del 30% del preventivo presentato al netfo dell’LV.A.

per un totale di € 216,00.

2. Istanza n. 923 PV relativa a. esaminata la documentazione
prodotta si accoglie 1’istanza con una decurtazmne del 30% delle fatture presentate. per un
totale di € 267,00. :

3. Istanza n. 982 PV relativa a ~  esaminata la documentazione prodotta si
respinge 'istanza in quanto la documentazione prodotta non & congruente con la descrizione

- del sinistro.. .

4. Istanzan. 1088 PV relativaa - . Esaminata la documentazione prodotta si richiede
un ulteriore integrazione documentale tramute richiesta da inoltrare all’Ufficio LL.PP. in quanto
al momento dell’accaduto & intervenuto la squadra di pronta reperibilita.

5. Istanza n. 996 PV relativaa N .; esaminata la documentazione prodotta si richiede un

ulteriore integrazione documentale tramite richiesta da inoltrare all’Ufficio Sinistri in quanto si
riscontra un‘incongruenza fra quanto dichiarato dall’istante e quanto presente nella

comunicazione dei YV.UU. A

6. Istanza n. 1015 PV relativa a . - 1 esaminata la documentazione prodotta si
respinge I’istanza in quanto la documentazione richiesta con.nota prot. 11343 del 11/02/2011 &
pervenuta oltre i 30 gg. previsti. :

7. Istanza n. 1022 PV relativa a . ) - . esaminata la documentazione prodotta si
_acevoglie 'istanza ¢ si procede alla guantificazione del damnoe evidenziato nel referte di Pronto
Soccorso pari a gg. 5 di invalidita permanente per un totale di €. 218,090. '



§. Istanza n. Y25 PV relativa a. . . * esaminata la docﬁmentazionc prodotta si
richiede, stante 1'impossibilita di determinare Veventuale risarcimento, unm parere all’Avv.
dell’ente E. Passalacqua.

La Commissione chinde i laveri alle ore 17.50 e si sutoconveca

_09/{32/2016 alle oxre 09.00. ‘

Delegata: Gin%%iiﬁ:pes ;

per il giormo martedi

Delegate-e"Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccuglia

4@ -2 @*"——f’z‘




-2 Pratican. 1653 PV —
z Praﬁeaﬂ.,iS%?V—

5) Dare mandato all’Apicale Direzione 1 di procedefe agli afti consequenziali di competenza.

L Istruttore Direttivo Il Responsabile della Direzione 1
Dott. Cosimo Raccuglia Dottssa Giacomina Bonanno
N Qf

(o \rm ﬂ U Lu;&\/é-ﬂ,m,\dm

t !

PARERI TECNICI DI COMPETENZA
Il parere positivo di attestazione della regolaritd tecnica e contabile ai sensi della lettera 1) del comma 1

dell'articolo 1 della legge regionale 11 dlcembre 1991 n. 48 introdotto dal 1° comma dell’art, 12 della L.R.

n 30/2000 e

11 Responsabile della Direzione 1
Dottisa Giacomina Z}Qiilnno
U |

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sopra citata proposta di deliberazione;

Visti i superiori pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.12 della LR 23/12/2000 n. 30,

Visto I’O. A. degli -EE.LL.

Con votazione unanime, espressa a scrutinio segreto;

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione integralmente citata in premessa.

2) Di dichiarare il presente atto, eon éeparata ¢ unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile

.i!
/
/
i

alsen31d11egge /,}@wta ,Q ‘tj"—-ﬁ:,f—\ dr )/LDCCClcq

<

T

ra

.



L’ Assessore Anziano IlSindacq)
.——7\’rﬂ—!'“ﬁ/ A, = qsnjﬂifn /KS. Iy
RS i e

A,

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 03 MR, Zmﬁ , ai sensi dell’art. 32,
comma I, della Leggen 69/2009 nel sito internet del Comune: www. comune . bagheria.pa.it - Sez. Albo
Pretorio “on line” e vi rimarrd per 15 giorni consecutivi, cosi com previsto dall’art.124, comma 2, del

D.Lgs. 267/2000. /,
Bagheria, 1i / ) /]
ﬁ" kE%retarlo {zenerale
GEMERALE

B FEEd s D‘/&Hr&U

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

St attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di Bagheria:
wwW.comune.bagheria-. p_at it - Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivi:

dal {1 3 MAR™ gl 18 MAR 2018

Il Segretario Generale : L’Incaricato

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000. :

Baghfriai .1 MR 2016

B eeeeeeeeinanens e S



